

単 価 合 意 書

令和 7年 3月 4日に契約した 国道27号日置地区他歩道整備
工事 における契約の変更に関する単価又は金額(契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額)について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7年 5月 30日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県小浜市遠敷第89号19番地の1
	氏名	株式会社 杉本組 代表取締役 杉本 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		54,202,825	
道路土工		式	1		3,419,057	
掘削工		m3	250		75,000	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	式	1		75,000	
路体盛土工		m3	490		3,344,057	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		74,870	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		2,105,220	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,118,250	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		45,717	
地盤改良工		式	1		117,885	
安定処理工		式	1		117,885	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 1.73t/100m2 セメント系固化材	m2	87	1,355	117,885	
舗装工		式	1		5,050,183	
アスファルト舗装工		式	1		5,050,183	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	27	1,263	34,101	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	219	867.5	189,982	
下層路盤(歩道部)	クワッチャン C-30 仕上り厚 100mm	m2	646	995	642,770	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	219	929	203,451	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	3,457	172,850	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 100mm 1.4m未満	m2	169	4,481	757,289	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	1,937	96,850	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	169	2,763	466,947	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	14	2,850	39,900	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,132	106,600	
中間層(車道・路肩部)	粗粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	169	2,958	499,902	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	13	2,895	37,635	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	14	2,809	39,326	
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質As II型 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	50	2,178	108,900	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	密粒度(20)ポリマー改質AsⅡ型 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	169	3,004	507,676	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	646	1,774	1,146,004	
擁壁工		式	1		1,371,997	
作業土工		式	1		125,521	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,246,476	
重力式擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	19	65,604	1,246,476	
石・ブロック積(張)工		式	1		10,004,244	
作業土工		式	1		605,344	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9,398,900	
現場打基礎コンクリート	一般部 18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	m	60	8,192	491,520	
現場打基礎コンクリート	地盤改良部 18-8-40(高炉) 底幅 52cm 高さ 30cm	m	87	10,280	894,360	
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm 滑面タイプ	m2	276	26,194	7,229,544	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	68	7,779	528,972	
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	63,626	254,504	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		12,367,032	
作業土工		式	1		399,340	
側溝工		式	1		10,370,198	
L型街渠	A1型 一般部	m	62	15,157	939,734	
L型街渠	B1型 乗入部	m	1	12,331	12,331	
L型街渠	C1型 切下部	m	16	12,960	207,360	
L型街渠	C2型 切下部	m	5	11,730	58,650	
L型街渠	D型 ハス停部	m	10	11,301	113,010	
円型側溝	A型 一般部	m	167	14,145	2,362,215	
円型側溝	A型グレーチング付 一般部	m	10	24,936	249,360	
円型側溝	B型 乗入部	m	33	14,509	478,797	
円型側溝	D1型 暗渠部	m	89	15,056	1,339,984	
現場打水路	300×300	m	129	21,017	2,711,193	
現場打水路	500×1510	箇所	1	173,261	173,261	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
街渠側溝	300×500	m	15	24,663	369,945	
自由勾配側溝	300×700	m	2	14,446	28,892	
自由勾配側溝	300×800	m	22	17,025	374,550	
自由勾配側溝	600×1500	m	10	39,245	392,450	
側溝蓋	街渠側溝用 A型 一般部 B300 L=2000	枚	8	14,245	113,960	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 歩道用 B300	枚	13	1,810	23,530	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 車道用 B300	枚	8	2,254	18,032	
側溝蓋	自由勾配側溝用 コンクリート蓋 歩道用 B600	枚	9	4,888	43,992	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 歩道用 B300	枚	2	43,155	86,310	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 車道用 B300	枚	1	40,512	40,512	
側溝蓋	現場打水路用 グレチング蓋 歩道用 B500	枚	5	31,672	158,360	
側溝蓋	自由勾配側溝用 グレチング蓋 歩道用 B600	枚	1	73,770	73,770	
管渠工		式	1		141,239	
ヒューム管(B形管)	外圧管1種 φ300	m	6	20,470	122,820	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋コンクリート台付管	φ200					
		m	1	18,419	18,419	
集水桝・マンホール工						
		式	1		1,200,766	
現場打ち街渠桝	A型 H=1200 18-8-40(高炉)					
		箇所	8	88,636	709,088	
プレキャスト街渠桝	B型					
		箇所	1	50,173	50,173	
現場打ち集水桝	1号集水桝 500×500×700 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	50,219	50,219	
現場打ち集水桝	10号集水桝 300×700×500 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	40,540	40,540	
蓋	街渠桝用クレーンク`蓋 400×500用 T-25 ボルト固定式 普通目					
		組	8	39,874	318,992	
蓋	集水桝用クレーンク`蓋 500×500用 T-25 ボルト固定式 普通目					
		組	1	31,754	31,754	
防草コンクリート						
		式	1		255,489	
張りコンクリート	t=100 18-8-40 (高炉)					
		m ²	39	6,551	255,489	
縁石工						
		式	1		2,685,927	
作業土工						
		式	1		53,181	
縁石工						
		式	1		2,632,746	
歩車道境界ブロック	A1型 一般部					
		m	184	9,040	1,663,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	A3型 一般部	m	15	9,063	135,945	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ	B1型 乗入部	m	29	7,702	223,358	
舗装止	A型 一般部	m	49	9,159	448,791	
舗装止	B型 段差部	m	9	14,910	134,190	
舗装止	C型 乗入部	m	6	4,517	27,102	
防護柵工		式	1		3,014,562	
防止柵工		式	1		3,014,562	
転落(横断)防止柵	転落防止柵 柵高 1.1m コンクリート建込	m	162	11,037	1,787,994	
転落防止柵基礎	18-8-40(高炉)	m	147	8,344	1,226,568	
区画線工		式	1		30,395	
区画線工		式	1		30,395	
ペイント式区画線	溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	200	131.7	26,340	
ペイント式区画線	溶剤型 破線 30cm 加熱 白色	m	18	225.3	4,055	
道路付属施設工		式	1		23,184	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路付属物工						
		式	1		23,184	
埋設標	情報ボックス用 プレート型					
		個	6	3,864	23,184	
構造物撤去工						
		式	1		2,707,614	
構造物取壊し工						
		式	1		2,404,849	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工					
		m3	159	11,347	1,804,173	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	6	21,318	127,908	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下					
		m	290	1,341	388,890	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cmを超え40cm以下					
		m2	120	542.9	65,148	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下					
		m2	99	189.2	18,730	
防護柵撤去工						
		式	1		159,894	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E					
		m	126	1,269	159,894	
運搬処理工						
		式	1		142,871	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	25	1,375	34,375	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	25	3,212	80,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場発生品運搬	ガードレール					
		式	1		28,196	
仮設工						
		式	1		13,410,745	
交通管理工						
		式	1		13,410,745	
交通誘導警備員						
		式	1		13,410,745	
直接工事費						
		式	1		54,202,825	
共通仮設費						
		式	1		8,094,798	
共通仮設費						
		式	1		647,544	
技術管理費						
		式	1		64,232	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,579	
六価カド溶出試験費						
		式	1		6,653	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		583,312	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		7,447,254	
純工事費						
		式	1		62,297,623	
現場管理費						
		式	1		21,826,809	

